
MUZYKA BEZ ZASTRZEŻEŃ - koncerty, które łączą

Data wydarzenia
pt., 17/10/2025 - 17:00 - pt., 17/10/2025 - 23:00
Kategoria
Wydarzenia miejskie

� MUZYKA BEZ ZASTRZEŻEŃ — KONCERTY, KTÓRE ŁĄCZĄ!

Jeszcze w październiku 2025 r. zapraszamy na kolejną odsłonę wyjątkowych koncertów klubowych z
cyklu „Muzyka bez zastrzeżeń”, organizowanych przez Stowarzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury
Białoruskiej w Hajnówce.

To wydarzenie, które od ponad 20 lat promuje muzykę jako przestrzeń wolną od uprzedzeń,
podziałów i barier. To kontynuacja ponad 60 koncertów, które odbyły się w ramach cyklu od jego
powstania. Na scenie pojawią się zespoły, zarówno z lokalnego podwórka, jak i bardziej
rozpoznawalne z Polski i Białorusi, prezentujące różnorodne gatunki muzyczne. Naszym celem jest



promowanie kultury niezależnej i alternatywnej.

Koncerty „Muzyka bez zastrzeżeń” to nie tylko wydarzenie artystyczne — to przestrzeń do dialogu,
otwartości i wspólnego przeżywania dźwięków bez barier.

� Koncerty wspierane są przez ogólnopolską kampanię „Muzyka przeciwko rasizmowi”, a ich
przesłanie jest jasne: muzyka ma jednoczyć!

� Miejsce: Hajnówka, Scena w Mozaikarni –budynek Muzeum Białoruskiego, ul. 3 Maja 42

�Termin: 17 październik 2025

✅ Wstęp bezpłatny

 

� Zagrają:

-CIĘŻKA RĘKA CHIRURGA- hc/punk [Hajnówka]

Zespół powstał w 1989 roku. Wydali 4 kasety, zagrali ok. 50 koncertów, po kilku latach nastąpił
rozpad zespołu. Reaktywacja zespołu i pierwszy koncert po 20 latach zagrali na 9. Festiwalu
Rockowisko Hajnówka w 2017 i 2018 r. oraz na koncertach MUZYKA BEZ ZASTRZEŻEŃ. W 2024 roku
wydali płytę „34:31”

Facebook

-BŁĘKITNY NOSOROŻEC - post punk [Hajnówka]

Zespół powstał pod koniec lat 80-tych, to muzyczna legenda hajnowskiej sceny. Muzyka zespołu jest
określana jako post-punkowa, ale zespół nie stroni również od zapuszczania się w klimaty reggae, ska.
Teksty, autorstwa Wojci − lidera zespołu, opisują absurdalność rzeczywistości, w której przyszło nam
żyć.

W czerwcu 2016 roku zespół wydał nową płytę „Inny”, której premiera miała miejsce podczas 8. FMR
Rockowisko Hajnówka 2016. W 2023 r. Stowarzyszenie Kulturalne TYBEL ponownie wydało
nosorożcowej załodze płytę „Niewidzialny”.

Facebook

- ILO&FRIENDS –rock progresywny [Białystok]

w swoim dorobku ma 3 autorskie płyty: „Pa darozie” (2007), „Słanieczniki” (2010), „Koła” (2016).
Zespół białoruskojęzyczny wykonujący muzykę rockową z autorskimi i literackimi tekstami,
odwołujący się do spuścizny i obecności białoruskiej mniejszości narodowej na tych terenach. Gościł
na scenach festiwali Bardauskaja Vosień, Basowiszcza, Inny Wymiar, Dni Sztuki Współczesnej, Men’s
Fest, Peretocze. Koncertował dotychczas w Polsce i – w lepszych czasach - Białorusi. W 2025 ukazała
się białostocka składanka „Pod powierzchnią” pomysłu Andrzeja Bajguza z ich udziałem, na festiwalu
TUTAKA wznieśli toast za dwie dekady na scenie. W Muzeum w Hajnówce zagrali po raz pierwszy w
2011 roku, a ostatni raz... dekadę temu. Czas ich sobie przypomnieć!

(3) Facebook

-PODWÓRKOWI CHULIGANI -streetpunk / oi / ska [Płock]



Zespół powstał w 1997 roku. Od ponad dwudziestu lat, choć z przerwami, porywają publiczność
swoimi punkową, boiskową energią. W swojej karierze zagrali setki koncertów w całej Polsce i za
granicą– m.in. w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Czechach czy na Słowacji. Wystąpili na największych
polskich festiwalach rockowych i punkowych, m.in.: Przystanek Woodstock (obecnie Pol’and’rock),
Cieszanów Rock Festiwal, Rock na Bagnie, Ultra Chaos Piknik, Brutal Sound Festiwal, Gdańsk Ska
Jamboree, Sosno Ska Party, Czochraj Bobra.

Znakiem rozpoznawczym zespołu są wokal i teksty Franza, które pisane w przewrotnie humorystyczny
sposób niejednokrotnie dotykają istotnych i trudnych tematów kulturalnych i społecznych.
Charakterystyczny głos przy akompaniamencie agresywnych street punkowych kompozycji z
dodatkiem dynamicznego ska nie zostawiają odbiorcy przestrzeni na obojętność. Utwory Chuliganów
takie jak „Rudeboy Janek”, „Chłopcy z ferajny”, „Podwórkowi chuligani”, „Halina” czy „Nasza epoka”
trafiły do kanonu polskiego punkrocka, a fragmenty tekstów i autorskie wyrażenia weszły na stałe nie
tylko do punkowego obiegu. Nie dziwi więc, że zespół uważany jest za jednego z kluczowych
przedstawicieli tej sceny w Polsce.

W Hajnówce grali podczas ostatniego Festiwalu Rockowisko Hajnówka 2019.

https://www.facebook.com/podworkowi/

-RIMA- rock [Gródek]

Zespół powstał w 2000 roku, a jego nazwa to akronim utworzony z pierwszych liter imion członków
grupy. Na przestrzeni lat muzycy zagrali dziesiątki koncertów i wystąpili na wielu prestiżowych
festiwalach, takich jak „Przystanek Woodstock 2001”, „Basowiszcza” (laureaci nagrody w 2000 roku),
Rockowe Ogródki w Płocku, finał WOŚP w Krynicy Górskiej oraz liczne koncerty w Łodzi, Warszawie,
Gdańsku, Białymstoku. To właśnie RIMA zainaugurowała cykl „Muzyka bez zastrzeżeń” w 2004 roku,
dając pierwszy koncert w murach naszego Muzeum w Hajnówce – ponad dwie dekady temu.

Po niemal 13 latach od ostatniego występu na Basowiszczy i 25 latach od powstania zespołu, muzycy
powrócili na scenę, by znów wspólnie zagrać. Pierwszy koncert zagrali w Gródku, teraz czas na
Hajnówkę!!(3) Facebook
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